



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0016664705/2023 - SEINFRA.UNP

Joinville, 20 de abril de 2023.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		1080 - Requalificação asfáltica Rua Carlos Lang, Prof. Ana Harger e São José				
Composição do Serviço						
C.P. 131190831456 - 03/2023	Concreto Asfáltico Usinado a Quente Faixa "B" (PMQ) - DMT 20 km (t)					t
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95996 - SINAPI/SC 03/2023	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,41670000	1.356,57	565,28
95875 - SINAPI/SC 03/2023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,83330000	2,32	25,13
					TOTAL (R\$)	590,41
C.P. 131191035122 - 03/2023	Nivelamento de Tampa de Poço de Visita com Asfalto					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC 10/2022	Remoção manual de revestimento asfáltico	m³	COMPOSIÇÃO	0,05024000	283,54	14,25
95875 - SINAPI/SC 03/2023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,61248000	2,32	6,06
1518 - SINAPI/SC 03/2023	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,15674880	570,00	89,35
88309 - SINAPI/SC 03/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	31,30	46,95
88316 - SINAPI/SC 03/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,50000000	21,48	53,70
C.P. 131201080528 - Composição Própria 03/2023	Carga manual de entulho em caminhao basculante	M3	COMPOSIÇÃO	0,06531200	27,88	1,82
					TOTAL (R\$)	212,13
C.P. 131201080528 - 03/2023	Carga manual de entulho em caminhao basculante					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5961 - SINAPI/SC 03/2023	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diumo. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	51,37	12,84
88316 - SINAPI/SC 03/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,70000000	21,48	15,04
					TOTAL (R\$)	27,88
C.P. 131191035124 - 03/2023	Levantamento de Grelha de Boca de Lobo com Asfalto Incluso Fornecimento de Grelha Metálica					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC 10/2022	Remoção manual de revestimento asfáltico	m³	COMPOSIÇÃO	0,04800000	283,54	13,61
95875 - SINAPI/SC 03/2023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,68800000	2,32	6,24
1518 - SINAPI/SC 03/2023	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,17280000	570,00	98,50
88309 - SINAPI/SC 03/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,30	31,30
88316 - SINAPI/SC 03/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	21,48	42,96
M2623 - SICRO/SC 10/2022	Grelha metálica para boca de lobo com capacidade de até 300 kN - C = 0,90 m e L = 0,30 m	un	INSUMO	1,00000000	542,14	542,14
C.P. 131201080528 - Composição Própria 03/2023	Carga manual de entulho em caminhao basculante	M3	COMPOSIÇÃO	0,06240000	27,88	1,74
					TOTAL (R\$)	736,49
C.P. 131200171508 - 03/2023	Limpeza de Caixa Coletora / Boca de Lobo					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 03/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	21,48	32,22

						TOTAL (R\$)	32,22
C.P. 131201080527 - 03/2023	Concreto Asfáltico Usinado à Quente faixa "C" - DMT 20 km						t
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
95995 - SINAPI/SC 03/2023	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,41670000	1.566,64	652,82	
95875 - SINAPI/SC 03/2023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,83333000	2,32	25,13	
						TOTAL (R\$)	677,95
C.P. 131210890918 - 03/2023	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR 1C cotação						m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
96013 - SINAPI/SC 03/2023	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_02/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	182,61	0,07	
96014 - SINAPI/SC 03/2023	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	56,95	0,09	
83362 - SINAPI/SC 03/2023	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmico, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	255,54	0,46	
88316 - SINAPI/SC 03/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01090000	21,48	0,23	
131210890915 - Cotação 01/2023	Emulsão asfáltica rr 1c V dez 2022	ton	INSUMO	0,00050000	4.103,33	2,05	
						TOTAL (R\$)	2,90

Responsável técnico pelos itens:

Vera Marcia Haufe Gubert - CREA 26.794-2



Documento assinado eletronicamente por **Vera Marcia Haufe Gubert, Servidor(a) Público(a)**, em 28/04/2023, às 10:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Daniella Mello, Gerente**, em 28/04/2023, às 11:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0016664705** e o código CRC **41B6F1FD**.